CÂMARA MUNICIPAL
Vereador José CarCos do Nascimento Camarinha

SANTA CRUZ DO RIO PARDO - ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.879.919/0001-96

Santa Cruz do Rio Pardo, 27 de outubro de 2020.

Ofício n“ 577/2020
Objeto: encaminlia

Prezado Senhor:

Pelo presente, tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência cópia da Moção

de Apoio n“ 38/2020, de autoria do nobre Vereador João Marcelo Silveira Santos,

aprovada por unanimidade na 20“ Sessão Ordinária deste ano, realizada em 26.10.2020.

Sem mais, ao ensejo queira receber a manifestação da mais elevada estima e

distinta consideração desta Presidência e deste Legislativo.

Excelentíssimo Senhor
DAVI ALCOLUMBRE
DD. Presidente
Senado Federal
Praça dos Três Poderes
CEP 70165-900
Brasília - DF

Av. Coronel Clementino Gonçalves, 586 - Chácara Peixe - Cx. Postal 116 - Fone/Fax: (14) 3332-4128
CEP 18900-488 - SANTA CRUZ DO RIO PARDO - SP - e-mail: camarascrpardo@tdkom.com.br

Atenciosamente,

EDSON PINHATA
Fresidente da C âm ara

00100.104272/2020-10 (VIA 001)

mailto:camarascrpardo@tdkom.com.br

i APRO VW O
i SALA VINTE DE JAMEiRO

I l í  I ic n o jd L

I

CÂMARA MUNICIPAL
Vereador José CarCos do Nascimento Camarinfia

SANTA CRUZ DO RIO PARDO - ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.879.919/0001-96

PRÊSIDENrE MOÇÃO DE APOIO N° 3?  /202 )

PO R

U .M A ^ Ü M ID A D E

VOTAfUM ( I 2. ) VESEADORES

*rofessOi aldo Codoy

PROPONHO ao Plenário, na forma regimental, a aprovação da

presente Moção de Apoio à aprovação do PL 80/2018.

O referido projeto Altera a Lei n° 8.906, de 4 de julho de 1994, que

Dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil

(OAB)”, para estabelecer a obrigatoriedade da participação do advogado na

solução consensual, fazendo que nenhuma das partes que compareçam a uma

audiência conciliatória esteja assistida por advogado, pois o mesmo é essencial

para administração da justiça.

Neste sentido, encaminhe-se cópia da presente moção ao

Presidente da Câmara dos Deputados, Rodrigo Maia e ao Presidente do

Senado Federal, Davi Alcolumbre, bem como ao Presidente da OAB/SP, Dr.

Caio Augusto Silva dos Santos e ao Presidente da OAB de Santa Cruz do Rio

Pardo Dr. Daniel Piccinin Pegorer, dando-se ciência do apoio deste vereador à

iniciativa mencionada.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2020.

- • 3

JOÃO Ma r c e l o  s il v e ir a  s a n t o s

Vereadorftiídè Uma
Vereador

Pereira Heito^
'  Vereador

yero c

y  Vereadora (

V

ltonioyí6/ahiferi
Vereador

 .1 .
Araújo

Vereador

Murilo Cosjtà 5ah  "
2  ̂Sect'etário

Luiz Antonio Tavares )
Vereador

^ a n d a
Av. Coronel ®oradntino Gonçalves, 586 - Chácara Peixe - Cx. Postal 116 - Fone/Fax- ÍM'» 3332-4128
CEP 18900-488 - SANTA CRUZ DO RIO PARDO - SP - e-mail: c a m a n .s c t S Í @ l„ í .c o S

00100.104272/2020-10 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 1/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.104272/2020-10

2. PL n° 3657, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.104361/2020-58

3. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.10564/2020-75

4. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.105598/2020-56

5. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075101/2020-68

6. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075157/2020-12

7. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075179/2020-82

8. PL n° 1095, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.075133/2020-63

9. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051234/2020-49

10. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.11873/2020-71

11. PL n° 5028, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.095031/2020-64

12. PL n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.114120/2020-17

13. PLC n° 13, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.095485/2020-35

14. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.048099/2020-54

15. MPVn° 936, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051455/2020-17

16. MPV n° 907, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.042438/2020-99

17. PL n° 4476, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092710/2020-81

18. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108734/2020-60

19. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108730/2020-81

20. PEC n° 21, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092681/2020-58

21. MPVn° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073583/2020-11

22. PL n° 1397, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.059445/2020-20

23. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.073328/2020-79

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2F94.

00100.104272/2020-10 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 001)

24. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057790/2020-29

25. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.058647/2020-54

26. MPV n° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072599/2020-15

27. PL n° 1277, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073331/2020-92

28. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072594/2020-84

29. SCD n° 3, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.051058/2020-45

30. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051095/2020-53

31. PLn° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055187/2020-11

32. PLS n° 300, de 2017. Documento SIGAD n° 00100.073522/2020-54

33. PL n° 2985, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073536/2020-78

34. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073518/2020-96

35. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075143/2020-07

36. PEC n° 35, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.075104/2020-00

37. PL n° 4372 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108722/2020-35

38. PEC n° 26, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099594/2020-21

39. PL n° 2824, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098952/2020-89

40. MPV n° 1000, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098887/2020-91

41. PLS n° 248 de 2017. Documento SIGAD n° 00100.092364/2020-31

42. SUG n° 14 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099603/2020-84

43. SUG n° 11 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099621/2020-66

44. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.095946/2020-70

45. PL n° 3582, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099601/2020-95

46. PL n° 3054, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099598/2020-18

47. PL n° 1095 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.104352/2020-67

48. PL n° 158, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.099874/2020-30

49. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099611/2020-21

50. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075445/2020-77

Secretaria-Geral da Mesa, 07 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2F94.

00100.104272/2020-10 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 001)